ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 19  DE FEVEREIRO DE 2024

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE
DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Chamada Pública nº 00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Unidade: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Funcional:
12.361.2006.2.024 Manutenção da Merenda Escolar

3.3.90.30.00.00.00.00 0501 Material de Consumo – Outros
Recursos não Vinculados 3.3.90.30.00.00.00.00 0552 Material de
Consumo – Transf. de Rec. do FNDE Ref. ao PNAE. VIGÊNCIA: até

o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00009/2024 -
16.02.24 - CATOLEITE - COOP DOS PROD DE LEITE E
DERIVADOS DE CATOLE DO ROCHA LTDA - R$ 368.864,00; CT

Nº 00010/2024 - 16.02.24 - Evanilson Tavares de Franca - R$
9.120,00; CT Nº 00011/2024 - 16.02.24 - Francikely Aranha Gomes -
R$ 12.388,00; CT Nº 00012/2024 - 16.02.24 - Francisco Risolange
Santos de Oliveira - R$ 7.108,00; CT Nº 00013/2024 - 16.02.24 -

FRUTIACU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUCU -
RIO TINTO/PB - R$ 364.552,22; CT Nº 00014/2024 - 16.02.24 -
JOÃO NUNES - R$ 39.997,78; CT Nº 00015/2024 - 16.02.24 - Kátio
Wilian Linhares Dutra - R$ 3.480,00; CT Nº 00016/2024 - 16.02.24 -

MATHEUS ALVES DANTAS - R$ 39.831,00.

Brejo do Cruz – PB; 16 de fevereiro de 2024.

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV